[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1049/2021

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção e limpeza do bueiro/boca de lobo, localizado na Rua Amadeu Parodi, na altura dos números 2 e 3, no Bairro Núcleo Residencial Dr. Luiz de Mattos Pimenta, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a manutenção do bueiro supracitado.
 Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores relatam o mal estado de conservação e solicitam providências urgentes, já que o mesmo se encontra com entulhos, o que se torna perigoso pois não escoa a água e a mesma fica parada (fotos anexas).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2021.

ALEXSANDER HERCULANO
(GALO HERCULANO)
Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 1898/2021 - 20/07/2021 15:44